EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20190249 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019PMT-PP-SRP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ: 10.221.760/0001-82.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE LOCA-ÇÃO DE MAQUINAS PESADAS COM OPERADOR PARA ATENDER AS DE-MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. CONTRATADA: E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.587.559/0001-83 com o valor global de R\$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).

CONTRATADA: BRUNO DE SOUZA SERVICOS E TRANSPORTE EIRELI ME, CNPJ: 26.811.453/0001-91 com o valor global de R\$ 559.500,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Data da Assinatura: 25/03/2019, vigência: 12 (Doze) meses.

Trairão-PA, 25 de março de 2019,

Janaina Medina Pereira, Presidente da CPL.

Protocolo: 421564

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA DO CMDCA RESOLUÇÃO CMDCA nº 21, de 3 de abril de 2019

Dispõe sobre o regulamento do processo de escolha 2019 dos Conselheiros Tutelares, nos termos da Lei Nacional nº 8.069, de 13 de julho de 1990, com as alterações introduzidas pela Lei Nacional nº 12.696, de 25 de julho de 2012 e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 042, de 3 de setembro de 2014, e dá outras providências correlatas. Período registro/candidaturas: 15 de abril a 15 de maio de 2019, incluindo sábado, domingo e feriado, das 09h00min às 13h00min e das 16h00min as 19h00min. Local/registro/candidatura: Prefeitura, Avenida JK, nº 1.962, Centro, Floresta do Araguaia/PA. Resolução na íntegra no link http://www. florestadoaraguaia.pa.gov.br/conselheiros-tutelares/. Conselho dos Direitos. Reunião de 3/4/2019. José Aparecido dos Santos, Presidente. Floresta do Araguaia/PA, em 3/4/2019.

EXTRATO DO EDITAL CEE/CMDCA Nº 001, DE 4 DE ABRIL DE 2019

Aprova os modelos de requerimento de inscrição provisória de candidatura para Conselheiro Tutelar, declaração de idoneidade moral e declaração de residência, para o processo de escolha 2019, regulamentado pela Resolução CMDCA nº 21, de 3 de abril de 2019. Edital na íntegra no link http://www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/conselheiros-tutelares/. Comissão Especial de Escolha do CMDCA. Reunião de 4/4/2019. Patrício Rocha Alvarenga, Presidente. Floresta do Araguaia/PA, em 4/4/2019.

Protocolo: 421516

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILDADE Nº 6/2019-001/PMGP-IL. Contratante: Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Objeto: Inexigibilidade de Licitação para Contratação de Pessoa Jurídica, Especializada no Fornecimento de Licença para uso (locação) de Sistema (Softwares) Integrados de Gestão Pública nas Áreas de Licitações, para atender as Necessidades da Prefeitura do Município de Goianésia do Pará. Data da Ratificação: 04/02/2019. Contratada: ASP Automação Serviços e Produtos de Informatica Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-04. CONTRATO Nº 01.6/2019-002/PMGP-IL, Valor R\$ 13.000,00: Vigência: 04/02/2019 a 31/12/2019. Data de ass. 04/02/2019.

José Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Municipal. Protocolo: 421518

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ **AVISO DE LICITAÇÃO** TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-230401

Tipo menor preço global, para Contratação de empresa especializada para execução de um plano de desenvolvimento Socioterritorial - PDST, juntos as 200 famílias beneficiadas com unidades habitacionais pelo programa minha casa minha vida, empreendimento residencial Okajima e juntos as 500 famílias beneficiadas com unidades habitacionais pelo programa minha casa minha vida, empreendimento residencial cunha, localizado no município de Ipixuna do Pará, conforme especificações do Edital. A abertura será realizada no dia 23/04/2019 às 08:30h, na sala de reuniões da CPL, sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Max Silva de Oliveira - Presidente da CPL

Protocolo: 421544

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMED **AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019-SEMED** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019 - PMJ/CPL

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios Provenientes da Agricultura Familiar Rural E/Ou Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações destinados a alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino para atender as necessidades das Escolas do Município, conforme § 1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e 04/2015. Período de recebimento de documentação para habilitação e projeto de venda: de 10 de abril a 02 de maio de 2019, no Horário de 09:00hs as 14:00hs, na Secretaria Municipal de Educação, Situada na Rua Marechal Rondon, Nº 1358 - Bairro Bom Pastor. Data de Recebimento das Amostras: Dia 06 de maio de 2019 Às 09:00hs no Auditório da Escola Zelinda de Souza Guimarães. Informações: <u>licitacaojuruti2017@gmail.com</u>.

Alberlana Santarém da Silva -

Presidente da Comissão Especial de Licitação.

Protocolo: 421521

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ **EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 006/2019-CEL/PMM, Processo nº 1.161/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE LAVA JATO, LOCALIZA-DA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI - MUNICIPIO DE MARABÁ (PA), conforme Edital e seus Anexos;

Homologado a empresa: CONSTRUTORA BASTOS EIRELLI -

CNPJ: 29.551.795/0001-08, Vencedora: R\$ 42.362,22. Assinatura: em 03/04/2019.

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas -Fábio Cardoso Moreira -Secretário.

Protocolo: 421530

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PA AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 4.826/2019-PMM, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data da Nova Sessão: 22/04/2019 (segunda-feira) - 09h00min. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ-SE-VOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 5.189/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 23/04/2019 (terça-feira) - 09h00 min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IM-PLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PISTA DA GROTA CRIMINOSA -NÚCLEO NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov. br -Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 421523